
PROTOKÓŁ NR 27

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 20 paź-
dziernika 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczej obecni wg załączonej
listy obecności, w-ce wójt Gminy Pabianice Edward Adamczyk.
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochro-

ny Środowiska M. Gryska, który otworzył posiedzenie i przedstawił następujący porządek dzien-
ny posiedzenia:
1. Podsumowanie kontroli z miesiąca września /kontrola obiektów i placówek należących do
Gminy Pabianice oraz inwestycji drogowych/

2. Wypracowanie wniosków do założeń projektu budżetu miny Pabianice na 2005 r.
3. Sprawy różne /omówienie materiałów na sesję Rady Gminy/.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Komisji otwierając punkt 1 posiedzenia Komisji zwrócił się do członków
Komisji o wyrażenie swoich spostrzeżeń z wyjazdowego posiedzenia w miesiącu wrześniu.
Radny R. Figiel zabierając głos wnioskował o ujęcie w planie inwestycyjnym na rok przyszły

budowy drogi Porszewice - Konin oraz wykonanie natrysku asfaltowego na drodze w Koninie.
Komisja stwierdziła, że inwestycje drogowe na terenie gminy wykonywane są bez zastrzeżeń,

radny R. Figiel podzielił się swoimi spostrzeżeniami, że nie powinno tak być, iż w przypadku
awarii sieci wodociągowej w jednym punkcie cała sieć wyłączona jest z eksploatacji. Taka sytuacja
miała miejsce w miesiącu wrześniu. Awaria nastąpiła w Piątkowisku, a z eksploatacji wyłączona
została sieć wodociągowa w Piątkowisku, Kudrowicach, Żytowicach.
W-ce wójt E. Adamczyk odnosząc się do wniosku radnego R. Figla w sprawie budowy drogi

Porszewice - Konin zwrócił uwagę na to, ze jest to droga mało uczęszczana i będziemy inwestycję
ta wykonywać metodą tańszą czyli za 1 m2 11 zł., to jest ten sposób wykonawstwa, który był
zrealizowany na drodze w Majówce. Radny M. Gryska poparł przedłożoną przez w-ce wójta
inicjatywę budowy dróg mało uczęszczanych taką właśnie metodą.
Radny H. Kalinowski wyraził zadowolenie w sprawie wyposażenia hydroforni w Żytowicach

w agregat prądotwórczy, a jednocześnie zgłosił potrzebę wyposażenia innych hydroforni na te-
renie gminy w takie właśnie agregaty.
Radny M. Gryska poruszył problem spadku ciśnienia wody w Petrykozach szczególnie w okre-

sie letnim. Petrykozy zasilane są w wodę z hydroforni Żytowice.
Wójt E. Adamczyk poinformował, że rozważana jest sprawa podłączenia do sieci wodociągo-

wej miejscowości Piątkowisko do miasta Pabianic. Radny M. Gryska wnioskował, aby rozważyć
możliwość zasilenia w wodę wsi Petrykozy i Kudrowice z hydroforni Górka Pabianicka wówczas
najprawdopodobniej nie będzie tak dużego spadku ciśnienia.
Podsumowując temat komisja stwierdziła, że hydrofornie na terenie gminy utrzymane są

w dobrym stanie.
Analizując utrzymanie innych obiektów należących do gminy Pabianice Komisja stwierdziła,

że budynek Agronomówki w Górce Pabianickiej wymaga remontu. Jeżeli byłaby rozbudowywa-
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na szkoła w Petrykozach można byłoby rozważyć możliwość przeniesienia do szkoły biblioteki
publicznej. Komisja stwierdza aby gmina prowadziła działania w takim kierunku, ażeby zabez-
pieczać przed niszczeniem obiekty stanowiące mienie komunalne gminy.
Radny H. Kalinowski nawiązał do obiektu GOK w Bychlewie, jest to budynek, w którym

należy podjąć remont. W -ce wójt poinformował, że zapoznał się wcześniej z pismem, które
wystosował inspektor ds. kultury M. Wieczorek i w którym zapisane są potrzeby inwestycyjne
w GOK. W-ce wójt powiedział, że na pewno część z nich byłaby możliwa do zrealizowania
w nowym roku budżetowym.
Komisja na wyjazdowym posiedzeniu w miesiącu wrześniu dokonała także lustarcji budynku

starej szkoły w Pawlikowicach i budynku strażnicy OSP w którym to mają odbywać się treningi
sekcji tenisa stołowego.
W -ce wójt E. Adamczyk poinformował, że jest podpisana umowa na ogrzewanie strażnicy

OSP w Pawlikowicach i taka sytuacja będzie rozwiązywała problem treningów sekcji tenisa
stołowego. Będą one mogły odbywać się w strażnicy.
Radny H. Kalinowski poinformował ,że są naciski ze strony Zarządu Klubu Burza, aby mimo

wykonanej ekspertyzy dot. stanu budynku starej szkoły, która jest jednoznaczna, iż budynek nie
nadaje się do remontu, aby nie burzyć tego budynku tylko go zabezpieczyć przez niszczeniem.
W -ce wójt E. Adamczyk zadał pytanie, kto będzie ćwiczył w starej szkole, jeżeli do tego

celu ma służyć strażnica OSP w Pawlikowicach i będzie ona ogrzewana w okresie zimy. Ponadto
dyrektor SP w Pawlikowicach jest skłonna oddać pomieszczenie w budynku szkoły dla potrzeb
Klubu, ponieważ przy obecnej ilości dzieci pomieszczenia nie są wykorzystane. Można też roz-
ważać przeznaczenie pomieszczeń przy szkole na potrzeby Ośrodka Zdrowia jeżeli nie możemy
dogadać się z gminą Dłutów w tej kwestii.
Radny Z. Gąsiorek poinformował, że gmina Dłutów swoim pacjentom zabezpiecza opiekę

zdrowotną na terenie Dłutowa.
Przewodniczący Komisji zabierając głos powiedział, iż uważa koncepcję umieszczenia ośrodka

zdrowia przy szkole w Pawlikowicach za dobrą. Komisja jest również za tym, aby rozważyć
w tym budynku możliwość działalności sportowej. Następnie Komisja rozpatrywała pismo rady
Sołeckiej wsi Janowice w sprawie zagospodarowania działki nr 294 na cele rekreacyjno sportowe.
pismo w załączeniu do niniejszego protokołu. Jest to teren częściowo zniwelowany. Rada sołecka
chciałaby aby urządzić na tym terenie boisko sportowe, ogrodzić teren, a także wyasfaltować
ścieżki.
W-ce wójt E. Adamczyk zabierając głos powiedział, że utworzenie boiska na tym terenie nie

jest prostą sprawą, to o co występuje rada sołecka to także dość wygórowane żądania /asfaltowa-
nie ścieżek, ogrodzenie boisko/ Na tym terenie nie działa żaden klub sportowy. Nasze spojrzenie
byłoby takie, aby teren ten zniwelować, był on już częściowo wyrównywany, nawieziono ziemi ,ale
potrzeba jest jej jeszcze dużo więcej, zastanawialiśmy się nad ogrodzeniem ale może tylko siatką,
a nie tak jak piszą mieszkańcy drutem ocynkowanym, ponieważ jest to drogie przedsięwzięcie.
Komisja po rozpatrzeniu pisma rady sołeckiej wsi Janowice w powyższej sprawie postawiła

wniosek, aby wspierać działania mieszkańców w kwestii stworzenia warunków dla rozwoju sportu
i rekreacji we wsi Janowice.
Komisja w dalszej części rozpatrzyła projekty uchwał w spawach powołania doraźnej Komi-

sji Inwentaryzacyjnej oraz powołania Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej. Inspektor
M. Jędryka zajmująca się z ramienia Urzędu Gminy mieniem komunalnym gminy poinformo-
wała, ze jest potrzeba komunalizacji ośrdka zdrowia w Petrykozach, stąd konieczność powołania
doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej. Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środo-
wiska proponuje do Komisji Inwentaryzacyjnej spośród swojego składu radnego R. Figla, Marka
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Gryskę i Grzegorza Suleja. Kandydaci wyrazili zgodą na powyższe. Zgodnie ze Statutem Gminy
Przewodniczący Komisji zostanie wyłoniony po pierwszym posiedzeniu komisji, a następnie za-
twierdzony na sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady. Marchewka poinformował o porządku
obrad sesji uroczystej Rady Gminy mającej odbyć się z okazji Święta Niepodległości dnia 11
listopada br.

Ad. pkt. 2.

Wypracowanie założeń do projektu budżetu gminy na 2005 r.
Obecna na posiedzeniu Komisji Skarbnik Gminy M. Nowicka nawiązała do posiedzenia Ko-

misji w poprzednim miesiącu na którym Komisja ustaliła, aby projekt budżetu został przygoto-
wany na podstawie 4% wskaźnika wzrostu we wszystkich działach i w taki sposób właśnie jest
on przygotowywany. Zbierane są materiały wnioski do budżetu, natomiast nie można jeszcze nic
powiedzieć na temat wpływów. Wiadomym jest że konieczne będzie odprowadzenie kwoty 300
tys. do budżetu państwa.
Następnie W-ce Wójt E. Adamczyk przedłożył swoje spojrzenie na konstruowanie wydatków

budżetu gminy 2005 roku. Zakładana jest 4% podwyżka stawek podatkowych, dochody zakła-
damy, że będą kształtowały się na poziomie roku 2004. Wiadomym jest, że do budżetu państwa
należy odprowadzić kwotę 300 tys. zł. W wydatkach roku 2005 priorytetami będą:
• budowa sali gimnastycznej w Bychlewie - 1mln. 100 tys. zł,
• budowa dróg - 400 tys. zł. obowiązują nas wieloletnie inwestycje drogowe,
• kontynuowanie rozpoczętych inwestycji tak jak dalsza wymiana okien w Żytowicach 50 tys. zł,
• Remont strażnicy OSP w Rydzynach /dach, podłogi/,
• zadaszenie tarasu w strażnicy w Piątkowisku,
• bieżące remonty w oświacie,
• sprawa przygotowania rozbudowy szkoły w Petrykozach — dokumentacja – 30 tys. zł.
• Inwestycje drogowe najważniejsze to Hermanów – Pawlikowice 3 km, Porszewice – Konin
1300 m,

• kanalizacja ulicy Parkowej w Piątkowisku - projekt będzie wykonany już miesiącu listopadzie,
następnie przeprowadzenie kanalizacji do przepompowni - kosztorys w granicach 900 tys. zł.
Te wszystkie przedsięwzięcia powinny być uwzględnione w projekcie budżetu na rok 2005,

a dopiero później jeżeli Skarbnik Gminy będzie już posiadała informację jakie będą dochody,
można wówczas określać inne przedsięwzięcia jeżeli pozwolą na to środki finansowe.
W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady S. Marchewka, który przypomniał, że przed-

łożone przez w-ce wójta gminy powyższe priorytety do projektu budżetu na rok 2005 zostały
już przyjęte na posiedzeniu obytym z Przewodniczącymi Komisji i Wójtem Gminy dnia 6.10 br.
Zabezpieczenie budżetowe winno być przede wszystkim na te cele.
Radny R. Figiel zabierając głos postawił wniosek, aby w budżecie gminy utrzymać wydatki

płacowe administracji na poziomie roku bieżącego.
Skarbnik Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o nauczycieli to przyjdą tabele płacowe

z ministerstwa i należy je uwzględnić i wywiązać się z tego. Skarbnik poinformowała, że wystąpi
do dyrektorów szkół o podanie informacji dot. ilości etatów nauczycieli obsługi i administracji
w szkołach
Przewodniczący Komisji M. Gryska poprosił, aby takie dane zostały także przedłożone Ko-

misji GFRiOŚ na przyszłym posiedzeniu. W ce wójt E. Adamczyk poprosił, aby przyjąć zasadę,
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że Skarbnik Gminy przygotuje wzrost o 4% i po przygotowaniu projektu budżetu będziemy
posiadali wgląd jak to się przedstawia do poszczególnych grup w budżecie gminy
Skarbnik Gminy zabierając głos powiedziała, że nie będzie można prawidłowo przygotować

projektu budżetu jeżeli założymy 4% zwyżkę stawek podatkowych, a mamy utrzymać wskaźnik
funduszu płac na poziomie roku ubiegłego.
W-ce wójt powiedział, że w kraju obecnie jest 3,5% inflacja, na koniec roku ma być 3%.

Budżet Państwa zakłada wskaźnik 3% dlatego my tez przez analogie powinniśmy przyjąć wzrost
podatków o 3%. Jeżeli natomiast Skarbnik Gminy przygotowuje już materiały biorąc pod uwa-
gę wskaźnik 4% tak jak zostało ustalone na poprzedniej Komisji pozostawmy tak jak jest już
przygotowywane - jest to bezpieczny wskaźnik, a Komisje będą jeszcze miały czas aby to prze-
analizować i rozmawiać o projekcie budżetu. Przewodniczący Komisji poddał do głosowania
propozycję W-ce Wójta E. Adamczyka, aby przyjąć 4% wskaźnik wzrostu do opracowywania
projektu budżetu na rok 2005.
Komisja wniosek przyjęła 4 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się, bez głosów prze-

ciwnych.
Podsumowując temat dot. założeń do projektu budżetu na rok 2005 Przewodniczący Komisji

M. Gryska zwrócił się z pytaniem do Komisji, czy wnosi uwagi do przedłożonych powyżej przez
w-ce wójta Gminy założeń do projektu budżetu na rok 2005. Komisja uwag nie wniosła w związku
z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie przedłożone powyżej priorytety do pro-
jektu budżetu na rok 2005, które zostały przyjęte przez Komisje w głosowaniu jednogłośnym.
Obecny na posiedzeniu inspektor M Wieczorek nawiązując do wyjazdowego posiedzenia Ko-

misji, która dokonywała lustracji mienia komunalnego gminy Pabianice między innymi budynku
Gminnego Ośrodka Kultury wymagającego remontu, inspektor zasygnalizował o potrzebach in-
westycyjnych w tym budynku. Inspektor poinformował, że na ten cel potrzebna byłaby kwota
35 tys. zł, w tym cena sceny ok. 15 tys. zł., malowanie remont podłogi, nie ujęta jest kwota na
remont instalacji elektrycznej, bo to będzie zależało od systemu grzewczego.
Komisja przyjęła tę informację do wiadomości i popiera konieczność wykonania remontu

w tym budynku
W związku z tym że zostały już wcześniej omówione materiały na sesję Rady Gminy i został

wyczerpany porządek dzienny posiedzenia Komisji, więcej tematów w sprawach różnych nie
zgłoszono Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,

Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryska

Protokolant: Urszula Czerwonka
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